Протокол № 142
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский

в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 29.06.2021
18:00 час.

Присутствовали депутаты;
Автаева Екатерина Игоревна;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Хатин Марк Николаевич;
Петров Андрей Юрьевич (участвовал в заседании в режиме

видеоконференции, с использованием сети интернет и программного
обеспечения «ZOOM»);

Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 6 депутатов.

Приглашенные;
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы

Молжаниновского района города Москвы.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 18:00 часов. На заседании
присутствуют 6 депутатов (5 депутатов участвуют очно, один депутат
участвует в заседании удаленно, в режиме видеоконференции, с
использованием сети интернет и программного обеспечения «ZOOM»).
Кворум имеется.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за принятие
протокольного решения участия в заседании депутата Петрова А.Ю. с правом
решающего голоса (учета его голоса при голосовании по вопросам повестки).

Результат голосования:
«за» - 3 (Кондитерова Е.Ю.,Тимонин П.Г., Шинкаренко А.М.);
«против» -1 (Хатин М.Н.);
«воздержался» - 1 (Автаева Е.И.).
Принято протокольное решение учитывать голос депутата

Петрова А.Ю., принимающего участие в заседании в режиме

2

видеоконференции, с использованием сети интернет и программного
обеспечения «ZOOM», при голосовании по вопросам повестки.

Слушали Шинкаренко А.М.: Повестка и проекты решений были
заблаговременно разосланы на личные E-mail депутатов. Повестка разослана
в следующем виде:

1. Об итогах публичных слушаний по проекту решения Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве
«Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в
городе Москве за 2020 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об исполнении бюджета муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве за 2020 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении Порядка реализации переданных органам
местного самоуправления муниципального округа Молжаниновский в
городе Москве отдельных полномочий города Москвы в сфере опеки,
попечительства и патронажа.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

4.0 Порядке реализации переданных органам местного
самоуправления муниципального округа Молжаниновский в городе
Москве отдельных полномочий города Москвы в сфере организации
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту жительства.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об утверждении структуры администрации муниципального
округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об утверждении графика приема населения депутатами Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на
III квартал 2021 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

7. Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал
2021 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

3

8. «О проведении дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию Молжаниновского района города Москвы в
2021 году».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

9.0 поощрении депутатов Совета депутатов муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале 2021 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

10. О поощрении главы муниципального округа Молжаниновский
в городе Москве по итогам работы во 2 квартале 2021 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

11. О премировании временно исполняющего полномочия главы
администрации муниципального округа Молжаниновский по итогам
работы во 2 квартале 2021 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об установлении летнего перерыва в работе Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

13. Разное

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке,
подать замечания, внести дополнения. Если предложений и замечаний нет,
прошу проголосовать за повестку.

Результат голосования:
«за» - 6 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю.,

Кондитерова Е.Ю., Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Повестка принята в единогласно.

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов
повестки.

1. По первому вопросу (Об итогах публичных слушаний по проекту
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в
городе Москве «Об исполнении бюджета муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве за 2020 год), слушали:

Шинкаренко А.М.: публичные слушания по проекту решения Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «Об
исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе

4
Москве за 2020 год» проведены 19.06.2021 по адресу: Москва, ул. 4-я
Новоселки, д.2, конференц-зал в административном здании управы
Молжаниновского района г.Москвы. Протокол публичных слушаний
составлен 19.06.2021. Заключение Рабочей группы для организации и
проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «Об исполнении
бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2020
год» утверждено 21.06.2021. Выводы и рекомендации рабочей группы для
организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «Об
исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе
Москве за 2020 год»: публичные слушания считать состоявшимися,
рекомендовать утвердить проект решения Совета депутатов муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве «Об исполнении бюджета
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2020 год
(приложение к решению Совета депутатов муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве от 29.05.2021 № 140/IM «О проекте
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе
Москве «Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в
городе Москве за 2020 год» на заседании Совета депутатов муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве). Огласил проект решения.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за принятие к сведению
итогов публичных слушаний от 19.06.2021 по проекту решения Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «Об
исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе
Москве за 2020 год».

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» -1 (Хатин М.Н.).

Решение принято большинством голосов.

2. По второму вопросу (Об исполнении бюджета муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве за 2020 год), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект решения «Об исполнении бюджета
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2020 год»,
предложил проголосовать за утверждение отчета об исполнении бюджета
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2019 год.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М., Хатин М.Н.);

5

«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу (Об утверждении Порядка реализации
переданных органам местного самоуправления муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве отдельных полномочий города
Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект решения «Об утверждении Порядка
реализации переданных органам местного самоуправления муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве отдельных полномочий города
Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа», ответил на вопросы,
предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М., Хатин М.И.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу (О Порядке реализации переданных
органам местного самоуправления муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве отдельных полномочий города
Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по
месту жительства), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект решения «О Порядке реализации
переданных органам местного самоуправления муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве отдельных полномочий города Москвы в
сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства»,
ответил на вопросы, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М., Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу (Об утверждении структуры администрации
муниципального округа Молжаниновский), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения.

6

Кондитерова Е.Ю. проинформировала депутатов о рассмотрении на
комиссии Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в
городе Москве по развитию физкультурно - оздоровительной, спортивной и
досуговой работы с населением по месту жительства вопроса приведения в
соответствие должностей в Службе досуговой, социально - воспитательной,
физкультурно - оздоровительной и спортивной работы. Комиссия
рекомендует установить в Службе досуговой, социально - воспитательной,
физкультурно - оздоровительной и спортивной работы следующие должности
муниципальной службы: главный специалист - 1 человек, ведущий специалист
- 1 человек.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М.);
«против» -1 (Хатин М.Н.);
«воздержался» - 0.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам мотивировать свою позицию,
при необходимости запросить дополнительную информацию.

Пояснения дали: Самойлин С.А. и Герасимова Т.П. по телефону.
Ответили на заданные депутатами вопросы.

После дополнительного обсуждения Шинкаренко А.М. предложил, в
связи с получением полной информации на заданные депутатами вопросы о
целесообразности приведения должностей муниципальной службы в Службе
досуговой, социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной и
спортивной работы: главный специалист - 1 человек, ведущий специалист - 1
человек, поставить вопрос об утверждении структуры администрации
муниципального округа Молжаниновский на повторное голосование и, если
возражений нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М. Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение об утверждении структуры администрации муниципального
округа Молжаниновский принято единогласно.

6. По шестому вопросу (Об утверждении графика приема населения
депутатами Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский
в городе Москве на III квартал 2021 года), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что всем депутатам
заблаговременно было предложено подать свои предложения по дате приема
жителей на 3 квартал 2021 года. Предложения депутатов включены в

7

представленный проект графика приема. Не поступили предложения от
депутатов Захарова А.Н., Семеновой Ю.П., Третьякова В.В. по дате приема
жителей в 3 квартале 2021 года. Прошу проголосовать за утверждение графика
приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве на III квартал 2021 года.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М., Хатин М.Н.);
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу (Об утверждении плана работы Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на
3 квартал 2021 года), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил план работы Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 2021
года. Если нет вопросов и предложений прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М. Хатин М.Н.);
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу (О проведении дополнительных
мероприятий по социально-экономическому развитию
Молжаниновского района города Москвы в 2021 году), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил предложения по дополнительным
мероприятиям по социально-экономическому развитию Молжаниновского
района города Москвы в 2021 году, предусматривающие направление
расходования средств на приобретение спортивного инвентаря и закупку
сувенирной продукции с символикой эмблематикой Муниципального округа
Молжаниновский с передачей в установленном порядке в администрацию
муниципального округа Молжаниновский для реализации отдельных
полномочий города Москвы в сфере организации досуговой, социально
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства.

Кондитерова Е.Ю. проинформировала депутатов о рассмотрении
данного вопроса на комиссии Совета депутатов муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве по развитию физкультурно
оздоровительной, спортивной и досуговой работы с населением по месту
жительства. Комиссия рекомендует поддержать представленный проект.

8

Тимонин П.Г. предложил поддержать.
Шинкаренко А.М. предложил депутатам проголосовать по проекту,

предусматривающему проведение дополнительных мероприятий по
социально-экономическому развитию Молжаниновского района города
Москвы в 2021 году.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М.);
«против» -1 (Хатин М.Н.);
«воздержался» - 0.

Решение не принято.

9. По девятому вопросу (О поощрении депутатов Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале
2021 года), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения о поощрении депутатов
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве
по результатам их деятельности во 2 квартале 2021 года, предусматривающий
поощрение всех депутатов.

После обсуждения, Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за
представленный проект.

Результат голосования:
«за» - 4 (Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г., Шинкаренко

А.М.);
«против» -1 (Автаева Е.И.);
«воздержался» - 1 (Хатин М.Н.).

Решение принято большинством голосов.

10. По десятому вопросу (О поощрении главы муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве по итогам работы во 2 квартале
2021 года), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения о поощрении главы
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по итогам работы
во 2 квартале 2021 года. Если вопросов и предложений нет, прошу
проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М.);
«против»- 0;
«воздержался» -1 (Хатин М.Н.).

Решение принято большинством голосов.

9

11. По одиннадцатому вопросу (О премировании временно
исполняющего полномочия главы администрации муниципального
округа Молжаниновский по итогам работы во 2 квартале 2021 года),
слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения о премировании
временно исполняющего полномочия главы администрации муниципального
округа Молжаниновский по итогам работы во 2 квартале 2021 года. Если
вопросов и предложений нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» -1 (Хатин М.Н.).

Решение принято большинством голосов.

12. По двенадцатому вопросу (Об установлении летнего перерыва в
работе Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в
городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения об установлении летнего
перерыва в работе Совета депутатов муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве, предусматривающий установление
летнего перерыва с 01.07.2021 по 01.09.2021 в работе Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве. Если вопросов и
предложений нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г.,

Шинкаренко А.М., Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы основного раздела повестки
рассмотрены полностью, переходим к заслушиванию информации,
включенной в раздел «Разное».

От депутата Катаева В.Ф. поступило предложение по электронной почте
муниципального округа Молжаниновский рассмотреть вопрос жителя о
чистке пруда, расположенного около корп. 1 ул.Синявинская.

После обсуждения вопроса с депутатами, Шинкаренко А.М. предложил
направить в управу Молжаниновского района обращение для получения
информации о балансовой принадлежности водоема по указанному адресу.

Шинкаренко А.М. проинформировал о поступлении на его имя
заявления от жителя муниципального округа Молжаниновский о возможных

10

противоправных действиях в отношении собственников МКД по адресу:
г. Москва, ул.Синявинская, д.11, корп.8. с просьбой рассмотреть вопрос на
заседании Совета депутатов. Вопрос был запланирован на заседание Совета
депутатов 28.06.2021 с участием представителей Государственной жилищной
инспекции города Москвы, АО "Мосэнергосбыт", ГБУ города Москвы
«Жилищник Молжаниновского района», Головинской межрайонной
прокуратуры САО г. Москвы. Заседание Совета депутатов муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве 28.06.2021 не состоялось, в связи с
отсутствием кворума (зарегистрировались 4 депутата). Данный вопрос будет
рассмотрен в рабочем порядке с приглашением вышеперечисленных
организаций. Прошу принять информацию к сведению.

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о поступлении от
жителей ул. Приозерная (д.Черкизово) информации, что в Черкизовский пруд
с территории Московкой области по траншеи открытого типа поступают
загрязнения. Предлагаю держать на контроле для получения дополнительной
информации.

Слушали Шинкаренко А.М.: Повестка исчерпана. Время 18:57 часов.
Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве .М.Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.